
 
 

UCHWAŁA NR XVI/101/25 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/64/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 23 grudnia 2024 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) Tabela nr 6 ,,Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  
na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i gminnym programie przeciwdziałania narkomani”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) Tabela nr 9 ,,Dochody i wydatki związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na 
2025 rok” , otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 31.447.334,63 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 20.431.393,98 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 11.015.940,65 zł, 

b) wydatki budżetu 33.581.754,63 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 18.406.244,69 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 15.175.509,94 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.134.420,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z zaciągniętej pożyczki w wysokości 50.527,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 10650



2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 993.893,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.090.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10650



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 734 281,07 3 225 434,55

0970 Wpływy z różnych dochodów 700 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

289 286,07 480 439,55

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

11 237 529,77 11 240 649,77

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

10 000,00 13 120,00

758 Różne rozliczenia 11 652 942,41 11 663 514,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

92 770,35 103 342,35

852 Pomoc społeczna 306 700,34 294 798,49

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

285 901,00 273 322,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 954,19 3 631,34

855 Rodzina 1 794 687,00 2 063 917,00

Zmiany dochodów budżetu na 2025 r.
Zmiana
-508 846,52
-700 000,00

191 153,48

3 120,00

3 120,00

10 572,00

10 572,00

-11 901,85

-12 579,00

677,15

269 230,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/101/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10650



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 792 527,00 2 061 757,00

31 685 161,00 31 447 334,63

269 230,00

Razem: -237 826,37

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10650



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 963 786,07 4 456 439,55

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 538 000,00 3 838 000,00

M1IUZ
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

4 058 631,00 3 358 631,00

Pozostała działalność 409 286,07 601 939,55

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

325 607,62 514 023,55

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 678,45 6 416,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

80 000,00 81 500,00

600 Transport i łączność 5 550 335,00 5 404 335,00
Lokalny transport zbiorowy 217 178,00 201 178,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

215 178,00 199 178,00

Drogi publiczne gminne 4 933 157,00 4 803 157,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

306 465,00 376 465,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

4 626 692,00 4 426 692,00

Zmiany wydatków budżetu na 2025 r.

Rozdział Zmiana
-507 346,52

01043 -700 000,00

-700 000,00

192 653,48

188 415,93

2 737,55

1 500,00

01095

60004

60016

-146 000,00

70 000,00

-16 000,00

-16 000,00

-130 000,00

-200 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/101/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10650



700 Gospodarka mieszkaniowa 4 373 550,00 4 439 550,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 333 550,00 4 399 550,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

293 550,00 319 550,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

4 040 000,00 4 080 000,00

70005
66 000,00
66 000,00

26 000,00

40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10650



710 Działalność usługowa 351 000,00 381 000,00
Plany zagospodarowania przestrzennego 351 000,00 381 000,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 000,00 115 000,00
750 Administracja publiczna 4 423 499,43 4 483 920,58

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 505 503,79 3 545 924,94

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

407 650,00 447 650,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 802 449,19 2 802 870,34
Pozostała działalność 136 000,00 156 000,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304 000,00 304 000,00

Ochotnicze straże pożarne 264 000,00 264 000,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

165 000,00 155 000,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 000,00 45 000,00
801 Oświata i wychowanie 6 038 496,35 6 088 068,35

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

237 848,00 187 848,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 213 255,00 163 255,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 358 498,00 408 498,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 320 829,00 370 329,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 734,00 19 234,00

Pozostała działalność 246 968,36 296 540,36

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

162 520,35 207 193,35

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 045,00 73 944,00
851 Ochrona zdrowia 70 000,00 73 120,00

Zwalczanie narkomanii 15 000,00 15 000,00
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 6 700,00 4 700,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 300,00 10 300,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 000,00 58 120,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 400,00 36 520,00

852 Pomoc społeczna 991 550,15 915 042,15

30 000,00
30 000,00
30 000,00
60 421,15
40 421,15

71004

75023

75095

75412

80149

40 000,00

421,15
20 000,00
20 000,00

0,00

0,00

-10 000,00

10 000,00
49 572,00

-50 000,00

-50 000,00

50 000,00

49 500,00
500,00

49 572,00

80150

80195

85153

85154

44 673,00

4 899,00
3 120,00

0,00
-2 000,00
2 000,00
3 120,00
3 120,00

-76 508,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10650



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

20 188,00 15 684,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

20 188,00 15 684,00

Zasiłki stałe 185 550,00 177 475,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 184 520,00 176 445,00

Ośrodki pomocy społecznej 500 957,00 436 772,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 440 214,00 376 029,00

Pomoc dla cudzoziemców 2 505,00 2 761,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

73,00 81,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 432,00 2 680,00
855 Rodzina 1 984 805,00 2 254 035,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 858 649,00 2 120 039,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

21 378,00 21 502,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 327 600,00 334 866,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 509 671,00 1 763 671,00

Karta Dużej Rodziny 98,00 279,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

98,00 279,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 958,00 55 617,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

47 958,00 55 617,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 255 074,00 2 276 259,00
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 050 000,00 1 071 185,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 020 000,00 1 041 185,00

85513

90002

85213 -4 504,00

-4 504,00

-8 075,00
-8 075,00

-64 185,00
-64 185,00

85216

85219

85231

85502

85503

256,00

8,00

248,00
269 230,00

261 390,00

124,00

7 266,00
254 000,00

181,00

181,00

7 659,00

7 659,00

21 185,00
21 185,00

21 185,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10650



926 Kultura fizyczna 37 500,00 30 000,00
Pozostała działalność 7 500,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

7 500,00 0,00

33 819 581,00 33 581 754,63

92695 -7 500,00
-7 500,00

-7 500,00

Razem: -237 826,37

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10650



dochody
własne

Rządowy
Fundusz 

Polski Ład
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa
biologicznych oczyszczalni ścieków dla budynków użyteczności publicznej Gminy
Kowiesy

3 450 000,00 797 505,00 2 652 495,00

2 Budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000,00 80 000,00

3
Budowa zbiornika ziemnego wraz z wylotem wód popłucznych ze Stacji Uzdatniania
Wody w Paplinie

130 000,00 130 000,00

4
Renowacja studni przy Stacji Uzdatniania Wody w Paplinie wraz z zakupem i
montażem lampy UV

178 000,00 178 000,00

5 Wykonanie ogrodzenia - sołectwo Kowiesy Wymysłów 16 000,00 1 000,00 15 000,00
6 Zakup i montaż placu zabaw - sołectwo Chełmce 21 300,00 6 300,00 15 000,00
7 Zakup i montaż klimatyzacji - sołectwo Wola Pękoszewska 22 100,00 7 100,00 15 000,00

8 Zakup i montaż klimatyzacji - sołectwo Paplin 22 100,00 7 100,00 15 000,00

9 Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów 3 000 000,00 83 998,00 2 916 002,00

10
Remont wiaduktu drogowego w m. Franciszków (opracowanie dokumentacji
technicznej)

65 000,00 65 000,00

11 Przebudowa drogi gminnej Nr 115182E relacji Paplin - Paplinek (przygotowanie
inwestycji)

100 000,00 100 000,00

12 Remont drogi gminnej Nr 115156E w miejscowości Budy Chojnackie 563 612,00 285 000,00 278 612,00

Zadania inwestycyjne w 2025 r.

01095

010

600 60016

01043

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane

nakłady na rok
2025

Źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/101/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10650



13 Przebudowa drogi gminnej Nr 115169E w m. Wola Pękoszewska (przygotowanie
inwestycji)

20 000,00 20 000,00

14 Remont wewnętrznej drogi gminnej w m. Stary Wylezin 298 080,00 180 000,00 118 080,00

15 Remont drogi gminnej w miejscowości Wędrogów 150 000,00 150 000,00

16 Remont  dróg gminnych w miejscowości Jeruzal 80 000,00 80 000,00

17 Remont drogi gminnej w Zawadach 150 000,00 150 000,00

18 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 3 320 000,00 625 746,00 2 694 254,00

19 Modernizacja budynku socjalnego w Lisnej 80 000,00 80 000,00

20 Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym Wylezinie, gmina Kowiesy 510 000,00 310 000,00 200 000,00

21
Zagospodarowanie terenu przy budynku biblioteki w ramach projektu  pn. ,,Rozwój
infrastruktury turystycznej w gminie Kowiesy"

20 000,00 20 000,00

22 Zakup nieruchomości gruntowych - działki w Kowiesach 150 000,00 150 000,00

23

Zakup serwera i agregatu prądotwórczego w ramach projektu ,,Wzmocnienie
Systemu Cyberbezpieczeństwa w Gminie Kowiesy uwzględniające rozwiązania
organizacyjne, kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu grantowego
Cyberbezpieczny Samorząd" 

165 162,94 47 144,29 118 018,65

24 Wykonanie przyłączeń energetycznych do podłączenia agregatu prądotwórczego 67 000,00 67 000,00

25 Zakup i montaż systemu monitoringu budynku urzędu gminy 18 000,00 18 000,00

26 752 75295
Realizacja Programu OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Kowiesy - zakup cysterny
na wodę pitną i zakup agregatu prądotwórczego

156 000,00 26 000,00 130 000,00

27 90004
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi
,,Zielony azyl dla mieszkańców Gminy Kowiesy"

164 295,00 88 512,00 75 783,00

28
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Wola Pękoszewska i Jeruzal (przygotowanie
dokumentacji projektowej)

20 000,00 20 000,00

29 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowiesy 600 500,00 6 164,00 594 336,00

13 617 149,94 3 779 569,29 6 204 592,00 3 632 988,65

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą zadania inwestycyjne od poz. 1-26 i poz. 28-29 jest Urząd Gminy Kowiesy, poz. 27 realizuje Szkoła Podstawowa w Kowiesach

90015

750 75023

Ogółem

900

700 70005

600 60016Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10650



Lp. Dział § Wyszczególnienie Kwota

1 756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych
i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

13 120,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

13 120,00

2 851 OCHRONA ZDROWIA 60 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych 60 000,00

O G Ó Ł E M 73 120,00

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota

1 851 OCHRONA ZDROWIA 73 120,00

85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00

wydatki jednostki budżetowej 15 000,00

w tym :

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 300,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 700,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 120,00

wydatki jednostki budżetowej 58 120,00

w tym :

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 520,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 600,00

O G Ó Ł E M 73 120,00

Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz
wydatki  na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym programie przeciwdziałania
narkomani

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/101/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10650



Dział § Źródło dochodów Plan

1 2 3 4

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 806 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

800 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00

806 000,00

WYDATKI

2 3

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA  ŚRODOWISKA 1 071 185,00

Gospodarka odpadami 1 071 185,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 071 185,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 071 185,00

wynagrodzenia i pochodne 30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 041 185,00

1 071 185,00Ogółem wydatki

Rozdział Plan

Ogółem dochody

900

90002

Dochody i wydatki związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na
2025 rok

Dział

Rozdział

1

DOCHODY

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/101/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10650


	UCHWAŁA NR XVI/101/25 RADY GMINY KOWIESY z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 lit. b


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-11-24T13:15:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




